
 

 

 
 

 
 
 

Zadávací dokumentace 

 
dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 

pro podlimitní veřejnou zakázku na služby 
zadávanou v otevřeném řízení dle § 27 zákona 

 
 
 
 
 
 

Název veřejné zakázky 
 

„Zajištění příprav žadatelů o náhradní rodinnou péči 
v Jihomoravském kraji 2014 – 2017, II.“ 

 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
 

Jihomoravský kraj 
se sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, Brno, PSČ 601 82 

IČO: 70888337 
 

 
 
 
 
 
 
 
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky 
na služby dle zákona. Práva a povinnosti v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014   Stránka 2 z 14 

Obsah: 
 
1. Identifikační údaje o zadavateli, další informace ................................................................................ 3 

2. Účel a předmět veřejné zakázky .......................................................................................................... 3 

3. Doba plnění veřejné zakázky ............................................................................................................... 4 

4. Místo plnění veřejné zakázky .............................................................................................................. 5 

5. Požadavky na kvalifikaci ...................................................................................................................... 5 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci ...................................................................................................... 8 

7. Obchodní a platební podmínky ........................................................................................................... 9 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................ 10 

9. Hodnocení nabídek ............................................................................................................................ 10 

10. Závaznost požadavků zadavatele .................................................................................................... 11 

11. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ............................................................................. 11 

12. Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................................... 11 

13. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky ................................................................ 12 

14. Zadávací lhůta .................................................................................................................................. 13 

15. Otevírání obálek .............................................................................................................................. 13 

16. Další podmínky a práva zadavatele ................................................................................................. 13 

17. Seznam příloh .................................................................................................................................. 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014   Stránka 3 z 14 

1. Identifikační údaje o zadavateli, další informace 

 
Název zadavatele:     Jihomoravský kraj 
IČO:       70888337 
Sídlo zadavatele:     Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele:  JUDr. Michal Hašek, hejtman 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 
 
Kontaktní osoba zadavatele 
Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s tímto zadávacím řízením je obchodní společnost 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 28360125, se sídlem Helfertova 2040/13, 
Černá Pole, 613 00 Brno, email: zakazky@akfiala.cz, tel.: +420 541 211 528. Kontaktní osoba zajišťuje 
veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné 
pověřené osoby zadavatele) a je v souladu s § 151 zákona pověřena výkonem zadavatelských činností 
v tomto zadávacím řízení, a to včetně přijímání případných námitek. 
 

2. Účel a předmět veřejné zakázky 

 
Účel veřejné zakázky 
2.1 Účelem této veřejné zakázky je zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo 
pěstouny k přijetí dítěte do rodiny a přípravy dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli 
nebo pěstouny (dále jen „žadatelé“) spadajících do evidence městských úřadů Šlapanice, Vyškov, 
Slavkov u Brna, Bučovice, Kyjov, Hodonín, Veselí nad Moravou, Blansko, Boskovice, Hustopeče, 
Mikulov, Ivančice, Kuřim a Břeclav, a to ve smyslu § 11 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 359/1999 Sb.“). 
 
 
Předmět plnění veřejné zakázky 
2.2 Předmětem veřejné zakázky je provedení přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo 
pěstouny k přijetí dítěte do rodiny, speciální přípravy fyzických osob k přijetí dítěte pěstounem 
na přechodnou dobu a přípravy dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny, 
a to dle zákona č. 359/1999 Sb. (dále jen „příprava žadatelů“). 
 
Cílem přípravy žadatelů je poskytnout budoucím náhradním rodičům potřebné vědomosti 
o specifických otázkách náhradní rodinné péče, zprostředkovat reálné informace o potřebách dětí 
žijících mimo vlastní rodinu a ujasnit žadatelům představy o tom, jaké dítě jsou schopni do své péče 
přijmout. Cílem přípravy žadatelů je dále poskytnout žadatelům potřebné znalosti o psychickém 
a tělesném vývoji dětí – a na tomto pozadí o odlišnostech o zvláštních potřebách dětí žijících mimo 
vlastní rodinu, specifických odlišnostech výchovy dětí přijatých od výchovy dětí vlastních. Součástí 
přípravy žadatelů je i hodnocení připravenosti dětí, které již v rodině žijí, na příchod dalšího dítěte. 

 
Příprava žadatelů musí být provedena tak, aby: 

a) žadatelům byly poskytnuty potřebné informace o náhradní rodinné péči, jejích formách, 
základních rozdílech mezi nimi z pohledu dítěte i náhradní rodiny a možnostech nápravy 
následků psychické deprivace. 

b) žadatelé byli seznámeni se základními „tvrdými“ fakty v oblasti péče o děti žijícími mimo 
vlastní rodinu – realistické seznámení se statistikami krajů i celé ČR vede k porozumění, 
proč se hledá z mnoha možných rodin ta nejvhodnější pro konkrétní dítě a ne dítě pro 
rodinu a na základě toho pak i k porozumění procesu zprostředkování svěření dítěte 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
mailto:zakazky@akfiala.cz


 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014   Stránka 4 z 14 

prostřednictvím orgánů veřejné správy. Často se tím daří odbourávat předpojatost 
žadatelů vůči orgánům veřejné správy. 

c) žadatelé získali náhled na osobní i rodinné předpoklady pro přijetí dítěte (vlastní silné 
i slabé stránky, co s nimi, jak posilovat svou rodičovskou kompetenci atd.). 

d) umožnila navázání kontaktů mezi budoucími osvojitelskými a pěstounskými rodinami 
a přispěla k vytváření neformálních svépomocných skupin, které v dalších (obvykle 
pravidelných) kontaktech nenásilně umožňují předávání cenných zkušeností rodin 
s výchovou přijatých dětí. 

e) pracovníkům objednatele byly poskytnuty informace potřebné pro závěrečné posouzení 
vhodnosti žadatelů pro přijetí dítěte. 

  
2.3 Bližší podrobnosti stanoví obchodní podmínky, které tvoří přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace. 
 
2.4 Za rok 2013 zadavatel zajistil přípravu 60 žadatelů o osvojení, 40 žadatelů o pěstounskou péči, 
50 žadatelů o pěstounskou péči na přechodnou dobu a 76 dětí žijících v rodině osob vhodných stát se 
osvojiteli nebo pěstouny. Zadavatel vychází z uvedených údajů při předpokladu počtu provádění 
příprav žadatelů v dalším období. Skutečné počty příprav jednotlivých žadatelů za dobu plnění 
veřejné zakázky se od předpokládaných počtů mohou lišit, přičemž zadavatel předpokládá nárůst 
počtu žadatelů. 
 
Příprava dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny musí být provedena 
v rozsahu nezbytném a přiměřeném jejich věkové a rozumové vyspělosti. Zadavatel předpokládá 
časový rozsah takové přípravy v rozsahu 5 výukových hodin na jedno dítě. Výukovou hodinou se 
rozumí 45 minut. Skutečný časový rozsah přípravy jednotlivých dětí žijících v rodině osob vhodných 
stát se osvojiteli nebo pěstouny se však může lišit. 

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
2.6 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky dle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky: 
 
Kód CPV: 80400000-8  Vzdělávání dospělých a jiné vzdělávání 
  80521000-2  Vzdělávací programy 
  80522000-9  Vzdělávací semináře 
  98000000-3  Jiné služby pro veřejnost, sociální služby a služby jednotlivcům 

 
   
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
2.7 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem podle § 13 a násl. zákona činí: 
1.480.000,- Kč bez DPH. 
 
2.8 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny 
v této zadávací dokumentaci. 
 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

 
3.1 Doba plnění veřejné zakázky je stanovena na dobu určitou, a to ode dne uzavření smlouvy, 
nejdříve však od 01.12.2014, do 31.12.2017. 
 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014   Stránka 5 z 14 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

 
4.1 Místem plnění veřejné zakázky je území Jihomoravského kraje. 
 

5. Požadavky na kvalifikaci 

 
5.1 Každý dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který ve smyslu § 50 zákona splní kvalifikační 
předpoklady dle § 53, 54 a 56 zákona a předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona. 
 
Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona  
5.2 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
dle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 
tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele dle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad dle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení dle zvláštního právního předpisu, 
 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující1 nebo zavedena nucená správa dle zvláštních právních předpisů, 
 
e) který není v likvidaci, 

                                                      
1 Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014   Stránka 6 z 14 

 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 
 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající 
za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby 
 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce dle zvláštního právního předpisu.2 
 
5.3 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odstavce 5.2 této 
zadávací dokumentace předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje stanovené základní kvalifikační předpoklady. Čestné prohlášení o splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů zadavatel uchazeči doporučuje zpracovat dle předlohy, která 
tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 
 
 
Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona 
5.4 Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží:  
 
dle § 54 písm. a) zákona: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 
 
dle § 54 písm. b) a d) zákona: pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí alespoň v rozsahu 
odpovídajícím § 48 odst. 2 písm. e) zákona č. 359/1999 Sb. 
 
 
Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona  
5.6 Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 
 
dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona: seznam významných služeb realizovaných dodavatelem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, přičemž k seznamu musí být přiložena 
osvědčení objednatelů těchto významných služeb, popřípadě za dále uvedených podmínek smlouva 
a doklad o uskutečnění plnění. 
 
Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží seznam významných služeb 
realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením doby jejich poskytnutí, pro jehož 

                                                      
2 § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014   Stránka 7 z 14 

zpracování zadavatel doporučuje uchazečům využít předlohu, která tvoří přílohu č. 4 této zadávací 
dokumentace, přičemž přílohou tohoto seznamu musí být:  

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  

 
Z osvědčení (příp. smlouvy a dokladu) a seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, 
že dodavatel v uvedeném období realizoval pro vyšší územní samosprávný celek (kraj) alespoň 
1 významnou službu spočívající v provedení přípravy žadatelů o náhradní rodinnou péči podle zákona 
č. 359/1999 Sb. 
 
dle § 56 odst. 2 písm. b) zákona: seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, 
bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 
 
Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží seznam osob (ve formě 
čestného prohlášení – seznam členů realizačního týmu), které se budou podílet na realizaci předmětu 
veřejné zakázky s uvedením údajů o jejich nejvyšším dosaženém vzdělání, obsahu a délce odborné 
praxe. Ze seznamu musí vyplývat, že na plnění veřejné zakázky se budou podílet nejméně 4 osoby 
(dále také jako „realizační tým“). Seznam členů realizačního týmu zadavatel uchazeči doporučuje 
zpracovat dle předlohy, která tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 
 
dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona: osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob, které se budou podílet 
na plnění předmětu veřejné zakázky. 
 
Zadavatel stanoví minimální požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci členů realizačního týmu 
takto: 

a) alespoň 1 člen realizačního týmu musí mít VŠ vzdělání (jednooborové studium) 
v oboru/zaměření psychologie a alespoň pětiletou praxi v oblasti péče o rodinu a dítě; 

b) alespoň 1 člen realizačního týmu musí mít VŠ vzdělání v oboru/zaměření speciální dětské 
lékařství nebo všeobecné lékařství s atestací v oboru pediatrie, a alespoň pětiletou praxi 
na dětské ambulanci nebo na lůžkovém oddělení; 

c) alespoň 1 člen realizačního týmu musí mít VŠ vzdělání v oboru/zaměření ošetřovatelství nebo 
pomáhající profese, a alespoň tříletou praxi v oblasti péče o rodinu a dítě; 

d) alespoň 1 člen realizačního týmu musí mít alespoň SŠ vzdělání v oboru/zaměření sociálně-
právním a alespoň pětiletou praxi v oblasti sociálně-právní ochrany dětí. 

e) Všichni členové realizačního týmu přitom zároveň musí mít odbornou způsobilost ve smyslu 
§ 49a zákona č. 359/1999 Sb. 

f) Zadavatel dále stanoví, že alespoň jeden z členů realizačního týmu uvedených výše pod 
písm. a) nebo c) musel absolvovat dlouhodobý psychoterapeutický výcvik, kterým se rozumí 
akreditovaný sebezkušenostní výcvik v psychoterapii v rozsahu minimálně 300 hodin. 
 

Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží: 
a) životopisy jednotlivých členů realizačního týmu. Z předložených životopisů musí zejména 

vyplývat vztah člena realizačního týmu k uchazeči, nejvyšší dosažené vzdělání 
a obor/zaměření dosaženého vzdělání, získané zkušenosti a dosažená praxe; 

b) doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání jednotlivých členů realizačního týmu. 
 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014   Stránka 8 z 14 

 
Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
5.8 Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku podepsané osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat dodavatele. Čestné prohlášení 
o ekonomické a finanční způsobilosti zadavatel doporučuje uchazeči zpracovat dle předlohy, která 
tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 
 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci  

 
Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
6.1 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými 
v prostých kopiích těchto dokladů, není-li u konkrétního kvalifikačního předpokladu výslovně 
stanoveno jinak. Originální doklady či kopie těchto dokladů s úředním ověřením je povinen předložit 
na vyžádání zadavatele uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona. 
 
Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
6.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 
 
Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 
6.3 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem dle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 
a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se dle právního řádu platného v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 
dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, 
jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující 
splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném 
než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 
České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka 
se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 
Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  
6.4 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a 
d) zákona (tj. profesní a technické kvalifikační předpoklady) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 
písm. a) zákona.  
 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014   Stránka 9 z 14 

Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 
6.5 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu.  
 
6.6 Splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé 
společně. 
 
Důsledek nesplnění kvalifikace 
6.7 Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude v souladu s § 60 odst. 1 zákona 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své 
rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 

7. Obchodní a platební podmínky 

 
7.1 Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy, který tvoří 
přílohu č. 2 této zadávací dokumentace (dál jen „návrh smlouvy“). 

 
7.2 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 
prokazatelně oprávněnou zastupovat uchazeče; v takovém případě doloží uchazeč toto oprávnění 
v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy nebo 
kopie podepsaného návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu smlouvy. 
  
7.3 Uchazeč je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně uchazeče, 
a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení uchazeče jednoznačné a dostatečně jasné. 
V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním uchazečem) jsou dodavatelé 
dále povinni doplnit ustanovení o společné odpovědnosti dodavatelů a oprávněni upravit právní 
zkratky označující smluvní stranu dodavatele a tomu odpovídající slovní tvary v předmětné smlouvě 
a počet stejnopisů předmětné smlouvy. 
 
7.4 Uchazeč doplní předpokládané údaje do návrhu smlouvy, přičemž není oprávněn činit další 
změny či doplnění návrhu předmětné smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny 
pro doplnění ze strany uchazeče nebo u kterých to vyplývá z této zadávací dokumentace. 
 
7.5 Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden uchazeč), jsou povinni přiložit k návrhu 
smlouvy originál nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti 
s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky 
i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž 
zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní účastníky ve věcech 
spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části, který dodavatel bude 
fakturačním místem, a kterou konkrétní část plnění hodlá fakticky poskytovat každý z dodavatelů. 
 
7.6 Právní vztah vzniklý na základě návrhu smlouvy se bude řídit platnými a účinnými právními 
předpisy České republiky a všeobecně závaznými právními předpisy Evropské unie. 
 
7.7 Návrh smlouvy musí rovněž respektovat ustanovení zákona, občanského zákoníku a dalších 
právních předpisů, které se vztahují na provádění veřejné zakázky. 
 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014   Stránka 10 z 14 

7.8 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená 
v této zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude 
vyřazena dle § 76 odst. 1 zákona. 
 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Požadavky na způsob zpracování ceny plnění 
8.1 Nabídková cena musí být v nabídkách uvedena v  členění dle tabulky nabídkové ceny, která tvoří 
přílohu č. 8 této zadávací dokumentace, tj. v nabídkách být musí mimo jiné uvedena: 

- cena za provedení přípravy žadatele o osvojení, 
- cena za provedení přípravy žadatele o pěstounskou péči, 
- cena za provedení přípravy žadatele o pěstounskou péči na přechodnou dobu, 
- cena za 1 výukovou hodinu provádění přípravy dítěte žijícího v rodině osob vhodných stát se 

osvojiteli nebo pěstouny, 
- cena za provedení přípravy dítěte žijícího v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo 

pěstouny (v předpokládaném rozsahu 5 výukových hodin), 
- celková nabídková cena bez DPH za provedení přípravy předpokládaného počtu jednotlivých 

typů žadatelů za tři kalendářní roky (celková nabídková cena je požadována pouze pro účely 
hodnocení nabídek). 

 
8.2 Celková nabídková cena nesmí překročit částku 1.480.000,- Kč bez DPH. Překročí-li celková 
nabídková cena výše uvedenou částku, nebude nabídka posuzována a hodnocena a uchazeč bude 
vyloučen ze zadávacího řízení. 
 
8.3 Uchazeč je povinen do nabídkové ceny zahrnout všechny případné náklady či poplatky a další 
výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou 
vzniknout; podrobnosti stanoví příslušný návrh smlouvy. Jednotkové ceny uchazeč uvede 
do příslušného návrhu smlouvy. Jednotkové ceny musí být stanoveny jako závazné, nejvýše přípustné 
a nepřekročitelné. 
 
8.4 DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 
z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. DPH bude v nabídce uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. Není-li 
uchazeč registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením v návrhu smlouvy. 
Za správnost určení sazby a výše DPH v souladu s platnými právními předpisy odpovídá uchazeč. 
 
8.5 Jednotlivé číselné údaje je uchazeč povinen stanovit, příp. zaokrouhlit na dvě desetinná místa. 
 

9. Hodnocení nabídek 

 
Základní hodnotící kritérium 
9.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 78 a § 79 zákona podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena. 
 
9.2 Nejnižší nabídkovou cenou se rozumí nejnižší celková nabídková cena bez DPH za provedení 
přípravy předpokládaného počtu jednotlivých typů žadatelů za tři kalendářní roky (viz odst. 8.1 
této zadávací dokumentace, resp. příloha č. 8 této zadávací dokumentace). 
 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014   Stránka 11 z 14 

9.3 Pokud budou podány dvě nabídky se stejnou nejnižší celkovou nabídkovou cenou stanovenou 
dle předchozího odstavce, rozhodne los. 
 
9.4 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 
 

10. Závaznost požadavků zadavatele  

 
10.1 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 
Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
 
10.2 V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na specifická označení výrobků a služeb, která 
platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně 
a technicky obdobných řešení, které však bezvýhradně a prokazatelně naplní zadavatelem zamýšlený 
účel realizace této zakázky. 
 

11. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 
11.1 Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Dotazy k zadávacím podmínkám mohou dodavatelé zasílat v písemné formě k rukám 
kontaktní osoby uvedené v čl. 1 této zadávací dokumentace. Písemná žádost o dodatečné informace 
musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Na dotazy podané jinou než písemnou formou nebude brán zřetel. 
 
11.2 V žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné 
lhůtě odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
vč. přesného znění žádosti, všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace 
nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zadavatel je oprávněn poskytnout 
dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 
 
11.3 Zadavatel uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 
 

12. Lhůta a místo pro podání nabídek 

 
12.1 Lhůta pro podání nabídek:  do 28.11.2014, 09:30 hod. 
 
12.2 Místo podání nabídek: Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., 

se sídlem Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno, 
na recepci v pracovní dny od 10:00 do 15:00 hodin. 

 
12.3 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost uchazeč. 
 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014   Stránka 12 z 14 

12.4 Zadavatel neumožňuje podávání nabídek elektronickými prostředky a nástroji. 
 

13. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

 
13.1 Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky s uvedením 
výzvy „Neotevírat“. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné dle § 71 odst. 5 zákona 
vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
13.2 Nabídka bude obsahovat v souladu s § 68 zákona: 
 

1) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat uchazeče, 
2) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele, či prohlášení o tom, že žádný statutární orgán nebo člen statutárního orgánu 
v takovém poměru k zadavateli nebyl, 

3) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

4) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu dle zvláštního právního 
předpisu3 v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
13.3 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů uchazeče, kteří v posledních 
3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele, či prohlášení o tom, že žádný statutární orgán nebo člen statutárního orgánu uchazeče 
v takovém poměru k zadavateli nebyl, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná hodnota přesahuje 
10 % základního kapitálu, má-li uchazeč formu akciové společnosti a prohlášení uchazeče o tom, 
že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu dle zvláštního právního předpisu v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou uchazeč může zpracovat dle předlohy, která tvoří přílohu č. 7 této 
zadávací dokumentace. 
 
13.4 Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podá nabídku, nesmí být současně 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož nabídka byla 
vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně 
důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 
 
13.5 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny:  

- identifikační údaje o uchazeči v rozsahu uvedeném v § 17 písm. d) zákona; 
- příp. další údaje 
- podpis statutárního orgánu nebo osoby oprávněné zastupovat uchazeče a datum podpisu. 

Vzor krycího listu tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 
 
13.6 Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 
a údaje) a podepsána oprávněnou osobou. 
 
13.7 Uchazeč předloží nabídku pouze v originále. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně 
spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny proti jejich vyjmutí z nabídky. Všechny výtisky 

                                                      
3 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014   Stránka 13 z 14 

budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou 
očíslovány vzestupnou řadou. 
 
13.8 Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 

- krycí list nabídky, 
- obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 
- řádně doplněná tabulka nabídkové ceny, 
- doklady prokazující splnění kvalifikace, 
- řádně doplněný návrh smlouvy (vč. všech příloh) podepsaný, statutárním orgánem nebo osobou 

oprávněnou zastupovat uchazeče, 
- ostatní dokumenty, 
- údaj o celkovém počtu listů nabídky. 

 
13.9 Uvedené jednotlivé součásti nabídky uchazeč ve své nabídce zřetelně oddělí barevnými 
předělovými listy. 
 
13.10 Požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 13.7 až 13.9 tohoto článku zadávací 
dokumentace mají doporučující charakter. 
 

14. Zadávací lhůta 

 
14.1 Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 120 dnů a začíná běžet 
v souladu s § 43 zákona okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 43 zákona 
se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 
 

15. Otevírání obálek 

 
15.1 Termín otevírání obálek: 28.11.2014 v 10:00 hod. 
 
15.2 Místo otevírání obálek: v sídle zadavatele (Žerotínovo náměstí 3/5, Brno, 

PSČ 601 82), v místnosti č. 134. 
 
15.3 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči (jedna osoba za uchazeče, která 
se prokáže plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán či jeho člena), kteří podali nabídku 
ve lhůtě pro podání nabídek. 
 

16. Další podmínky a práva zadavatele 

 
16.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. Nabídky se dodavatelům 
nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné zakázce. 
 
16.2 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky. 
 
16.3 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s platnou právní úpravou zadávání 
veřejných zakázek (§ 84 zákona).  
 
16.4 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014   Stránka 14 z 14 

uchazečem, popřípadě s uchazečem, se kterým může být uzavřena smlouva, je příslušný uchazeč 
povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě změny v kvalifikaci 
uchazeče se postupuje dle § 58 zákona. 
 
16.5 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
16.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče i u třetích osob 
a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 
16.7 Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 98 zákona. 
 

17. Seznam příloh 

 
Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 -  krycí list 
Příloha č. 2 - návrh smlouvy 
Příloha č. 3  - předloha čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 4 - předloha seznamu významných služeb 
Příloha č. 5 - předloha seznamu členů realizačního týmu  
Příloha č. 6 - předloha čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
Příloha č. 7  -  čestné prohlášení o statutárních orgánech, vlastnících akcií a zakázaných dohodách 
Příloha č. 8  - tabulka nabídkové ceny 
 
 
V Brně dne 10.11.2014 

 
 
          

__________________________________________ 
Jihomoravský kraj 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
JUDr. Petr Fiala, jednatel 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 1  Stránka 1 z 1 

Příloha č. 1 zadávací dokumentace 
- 

Krycí list nabídky 
 

Název veřejné zakázky: „Zajištění příprav žadatelů o náhradní rodinnou péči v Jihomoravském 
kraji 2014 – 2017, II.“ 

Uchazeč: 

Obchodní firma/ 
název/jméno a příjmení 

(doplní uchazeč) 

Sídlo/místo 
podnikání/bydliště 

(doplní uchazeč) 

Právní forma (doplní uchazeč) 

Obchodní 
rejstřík/živnostenský 
rejstřík/jiná evidence 

(doplní uchazeč) 

IČO (doplní uchazeč) 

DIČ (doplní uchazeč) 

Je/není plátce DPH (doplní uchazeč) 

Bankovní ústav (doplní uchazeč) 

Číslo účtu (doplní uchazeč) 

Osoba oprávněná 
jednat za dodavatele, 
funkce 

(doplní uchazeč) 

Telefon (doplní uchazeč) 

Fax (doplní uchazeč) 

E-mail (doplní uchazeč) 

POKYNY PRO UCHAZEČE: při zpracování nabídky budou v případě sdružení uchazečů uvedeny v krycím listu 
údaje o všech sdružených uchazečích, a to přidáním dalších řádků tabulky ve stejné struktuře jako výše. 

 

Datum: (doplní uchazeč) 

Razítko a podpis 
oprávněné osoby: 

(doplní uchazeč) 

 



  Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

- 

Návrh smlouvy 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 2   Stránka 1 z 10 

__________________________________________________________________________________ 
 

Číslo smlouvy objednatele: ........... /… / ……. 
 
Číslo smlouvy poskytovatele: …………………………. 
__________________________________________________________________________________ 

Smlouva o provedení přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, 

pěstouny, osob vhodných vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu a 

dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny 
kterou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 

uzavřely tyto smluvní strany: 
 

1. Jihomoravský kraj 

Sídlo:     Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

Zastoupený:    JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem     

IČO:     70888337 

DIČ:     CZ70888337 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu:    27-7491250267/0100 

Kontaktní osoba:   PhDr. Jarmila Bisomová 

Email:     bisomova.jarmila@kr-jihomoravsky.cz 

Tel:     541 651 158 

             

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2.  

…(doplní uchazeč)… (obchodní firma dodavatele, je-li právnickou osobou) 

Se sídlem:   …(doplní uchazeč)… 

Zastoupena:   …(doplní uchazeč)… 

IČO:    …(doplní uchazeč)… 

DIČ:    …(doplní uchazeč)… 

(případně informace, že není plátcem DPH) 

Bankovní spojení:  …(doplní uchazeč)… 

Číslo účtu:   …(doplní uchazeč)… 

Kontaktní osoba:  …(doplní uchazeč)… 

Email:    …(doplní uchazeč)… 

Tel:    …(doplní uchazeč)… 

 

NEBO 

 

2.  

…(doplní uchazeč)… (jméno a příjmení dodavatele, je-li fyzickou osobou) 

Podnikající pod jménem: …(doplní uchazeč)… 

Místo podnikání:  …(doplní uchazeč)… 

IČO:    …(doplní uchazeč)… 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 2   Stránka 2 z 10 

DIČ:    …(doplní uchazeč)… 

(případně informace, že není plátcem DPH) 

Bankovní spojení:  …(doplní uchazeč)… 

Číslo účtu:   …(doplní uchazeč)… 

Kontaktní osoba:  …(doplní uchazeč)… 

Email:    …(doplní uchazeč)… 

Tel:    …(doplní uchazeč)… 

 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

 

objednatel a poskytovatel společně v dalším textu rovněž jen „smluvní strany“ 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Účelem této smlouvy je zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo 

pěstouny k přijetí dítěte do rodiny, speciální přípravy fyzických osob k přijetí dítěte pěstounem na 

přechodnou dobu a přípravy dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny 

(dále též jen „žadatelé), a to ve smyslu § 11 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-

právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 359/1999 Sb.“). 

 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„Zajištění příprav žadatelů o náhradní rodinnou péči v Jihomoravském kraji 2014 – 2017, II.“, 

sp. zn. JMKNRP1014 (dále jen „zadávací řízení“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou 

vykládána v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího řízení. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje dodržovat při plnění předmětu této smlouvy všechny závazné právní 

předpisy platné na území ČR, jakož i přímo účinné právní předpisy Evropské unie. 

 

4. Poskytovatel dále prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 

objednatele dle této smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 

v poskytnutí sjednaného plnění objednateli tak, aby byl zajištěn účel této smlouvy. 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

5. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést: 

- přípravu fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí dítěte do rodiny,  

- speciální přípravu fyzických osob k přijetí dítěte pěstounem na přechodnou dobu a 

- přípravu dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny,  

a to vše dle zákona č. 359/1999 Sb. (dále jen „příprava“). 

Objednatel se zavazuje za provedení přípravy žadatelů uhradit poskytovateli dále dohodnutou 

cenu. 

 

6. Cílem přípravy je poskytnout budoucím náhradním rodičům potřebné vědomosti o specifických 

otázkách náhradní rodinné péče, zprostředkovat reálné informace o potřebách dětí žijících mimo 

vlastní rodinu a ujasnit žadatelům představy o tom, jaké dítě jsou schopni do své péče přijmout. 

Cílem přípravy žadatelů je dále poskytnout žadatelům potřebné znalosti o psychickém a tělesném 

vývoji dětí – a na tomto pozadí o odlišnostech o zvláštních potřebách dětí žijících mimo vlastní 

rodinu, specifických odlišnostech výchovy dětí přijatých od výchovy dětí vlastních. Součástí 

přípravy je i hodnocení připravenosti dětí, které již v rodině žijí, na příchod dalšího dítěte. 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 2   Stránka 3 z 10 

 

7. Příprava musí být provedena tak, aby: 

a) žadatelům byly poskytnuty potřebné informace o náhradní rodinné péči, jejích formách, 

základních rozdílech mezi nimi z pohledu dítěte i náhradní rodiny a možnostech nápravy 

následků psychické deprivace. 

b) žadatelé byli seznámení se základními „tvrdými“ fakty v oblasti péče o děti žijícími mimo 

vlastní rodinu – realistické seznámení se statistikami krajů i celé ČR vede k porozumění, proč 

se hledá z mnoha možných rodin ta nejvhodnější pro konkrétní dítě a ne dítě pro rodinu a 

na základě toho pak i k porozumění procesu zprostředkování svěření dítěte prostřednictvím 

orgánů veřejné správy. Často se tím daří odbourávat předpojatost žadatelů vůči orgánům 

veřejné správy. 

c) žadatelé získali náhled na osobní i rodinné předpoklady pro přijetí dítěte (vlastní silné i slabé 

stránky, co s nimi, jak posilovat svou rodičovskou kompetenci atd.). 

d) umožnila navázání kontaktů mezi budoucími osvojitelskými a pěstounskými rodinami 

a přispěla k vytváření neformálních svépomocných skupin, které v dalších (obvykle 

pravidelných) kontaktech nenásilně umožňují předávání cenných zkušeností rodin 

s výchovou přijatých dětí. 

e) pracovníkům objednatele byly poskytnuty informace potřebné pro závěrečné posouzení 

vhodnosti žadatelů pro přijetí dítěte. 

 

8. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět přípravu žadatelů, kteří spadají do evidence 

městských úřadů Šlapanice, Vyškov, Slavkov u Brna, Bučovice, Kyjov, Hodonín, Veselí nad Moravou, 

Blansko, Boskovice, Hustopeče, Mikulov, Ivančice, Kuřim a Břeclav. 

 

 

III. Věcné a časové podmínky plnění předmětu smlouvy 

 

Časový rozsah přípravy 

9. Poskytovatel je povinen provést přípravu fyzických osob vhodných stát se osvojiteli k přijetí dítěte 

do rodiny v rozsahu celkem 48 výukových hodin na jednoho žadatele. Výukovou hodinou se rozumí 

45 minut. 

 

10. Poskytovatel je povinen provést přípravu fyzických osob vhodných stát se pěstouny k přijetí dítěte 

do rodiny v rozsahu celkem 55 výukových hodin na jednoho žadatele. Výukovou hodinou se rozumí 

45 minut. 

 

11. Poskytovatel je povinen provést speciální přípravu fyzických osob k přijetí dítěte pěstounem na 

přechodnou dobu v rozsahu celkem 75 výukových hodin na jednoho žadatele. Výukovou hodinou 

se rozumí 45 minut. 

 

12. Poskytovatel je povinen provést přípravu dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo 

pěstouny starších 3 let v rozsahu, jenž bude stanoven objednatelem přiměřeně k věkové 

a rozumové vyspělosti dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny. 

Výukovou hodinou se rozumí 45 minut. 

  

Proces předání žadatelů 

13. Objednatel zašle poskytovateli jmenný seznam žadatelů zařazených do přípravy žadatelů (u dětí 

s uvedením časového rozsahu přípravy) (dále jen „jmenný seznam“) a poskytovatel je povinen 

nejpozději do 2 měsíců ode dne doručení tohoto seznamu poskytovateli zahájit přípravu žadatelů 

v seznamu uvedených, tj. provést první školící akci. Školící akcí se rozumí odborný seminář 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 2   Stránka 4 z 10 

(odborné semináře) určený(é) žadatelům o osvojení, pěstounskou péči či pěstounskou péči na 

přechodnou dobu; školící akce může mít formu jednodenní nebo vícedenní. 

 

14. Poskytovatel je povinen alespoň 30 dnů před zahájením přípravy žadatelů (tj. provedením první 

školící akce) odeslat písemné pozvánky všem žadatelům dle příslušného jmenného seznamu na 

první školící akci, a to na adresu žadatele uvedenou ve jmenném seznamu. Ve stejném termínu je 

poskytovatel povinen doručit písemné oznámení o zahájení přípravy žadatelů objednateli.  

 

15. Sdělí-li pozvaný žadatel poskytovateli, že se přípravy nemůže zúčastnit, může poskytovatel požádat 

objednatele o neprodlené zaslání jména dalšího žadatele (náhradníka), objednatel mu však není 

povinen vyhovět. Pokud objednatel žádosti poskytovatele o zaslání náhradníka vyhoví, 

poskytovatel je povinen bezodkladně, přitom však alespoň 7 dnů před zahájením přípravy 

žadatelů, odeslat náhradníkovi pozvánku na adresu náhradníka poskytnutou poskytovateli 

objednatelem. 

 

16. Poskytovatel se zavazuje, že údaje o žadatelích získané v souvislosti s jejich přípravou nebude 

využívat k jiným účelům než k jejich přípravě a že žadatele nebude kontaktovat z jiného důvodu, 

než je organizace a průběh jejich přípravy poskytované na základě této smlouvy. 

 

Průběh přípravy 

17. Přípravu žadatelů o osvojení, pěstounskou péči a pěstounskou péči na přechodnou dobu v rozsahu 

uvedeném v čl. III. odst. 9. až 11. této smlouvy je poskytovatel oprávněn organizovat a vést jako 

společnou. 

 

18. U přípravy dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny starších 3 let je 

poskytovatel povinen zajistit účast nejméně dvou lektorů (facilitátorů). 

 

19. Přípravu žadatelů, jež spočívá v jednodenních školících akcích, se poskytovatel zavazuje provádět 

v prostorách vhodných pro pořádání školení či vzdělávání osob vč. hygienického zázemí pro 

příslušný počet osob. Takové prostory je pro tento účel poskytovatel povinen na svůj náklad zajistit. 

Přípravu žadatelů, jež spočívá ve vícedenních školících akcích, se poskytovatel zavazuje provést 

ve vhodných prostorách, které je pro tento účel poskytovatel povinen na svůj náklad zajistit. 

Veškeré školící akce musí prováděny na území Jihomoravského kraje. V místě konání vícedenní 

školící akce je poskytovatel povinen zabezpečit odpovídající ubytování a stravování pro žadatele. 

 

20. Poskytovatel je povinen provést přípravu těmito lektory – členy realizačního týmu: 

 

1. člen realizačního týmu:      ................................. 

2. člen realizačního týmu:      ................................. 

3. člen realizačního týmu:      ................................. 

4. člen realizačního týmu:      ................................. 

 
POKYN PRO UCHAZEČE: Uchazeč na tomto místě doplní příslušné údaje o jednotlivých členech realizačního 

týmu. Uchazeč uvede údaje o členech realizačního týmu podle počtu členů realizačního týmu. 

 

Poskytovatel je oprávněn provádět přípravu žadatelů i jinými lektory, než shora uvedenými, pouze 

v důsledku závažných, poskytovatelem nezaviněných okolností, a jen s písemným souhlasem 

objednatele. Tito lektoři však musí v plném rozsahu splňovat požadavky na vzdělání a odbornou 

kvalifikaci, jež byly objednatelem jako zadavatelem vyžadovány k prokázání splnění technických 

kvalifikačních předpokladů v zadávacím řízení. Poskytovatel objednateli na jeho žádost předloží 

doklady o vzdělání a o odborné kvalifikaci lektora, který má nově provádět přípravu žadatelů. 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 2   Stránka 5 z 10 

 

21. Poskytovatel je povinen zabezpečit, aby veškeré odborné činnosti vykonávaly osoby mající 

příslušnou kvalifikaci, případně oprávnění, je-li pro výkon činnosti vyžadováno. Objednatel je 

oprávněn požadovat doložení dokladů o vzdělání a o odborné kvalifikaci či oprávnění osob 

provádějících odborné činnosti. 

 

22. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli na jeho žádost informace o průběhu příprav a 

umožnit přítomnost zástupce objednatele na jakékoliv části probíhající přípravy (školící akci), a to 

v neomezeném rozsahu. 

 
23. Poté, co žadatel absolvoval veškeré stanovené školící akce, je poskytovatel povinen vypracovat 

závěrečnou zprávu o průběhu přípravy žadatele vč. doporučení pro další postup, a to v rozsahu 

a struktuře uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „závěrečná zpráva“). Přílohou závěrečné 

zprávy budou prezenční listiny z jednotlivých školících akcí s podpisy příslušného žadatele (dále jen 

„prezenční listiny“). 

 
24. Závěrečnou zprávu je poskytovatel povinen předat kontaktní osobě objednatele uvedené v záhlaví 

této smlouvy do 20 dnů po absolvování poslední školící akce žadatelem. O předání závěrečné 

zprávy sepíší smluvní strany protokol. Příprava žadatele je provedena, tj. dokončena, předáním 

příslušné závěrečné zprávy objednateli. 

 

 

IV. Doba plnění 

25. Přípravy žadatelů dle této smlouvy budou prováděny ode dne účinnosti této smlouvy, nejdříve však 

od 01.12.2014, do 31.12.2017. 

 

26. Přípravy žadatelů dle této smlouvy budou prováděny ve třech obdobích, a to v období ode dne 

uzavření této smlouvy do 31.12.2015, v období od 01.01.2016 do 31.12.2016 a v období od 

01.01.2017 do 31.12.2017. 

 

27. Poskytovatel je povinen provést poslední běh přípravy žadatelů tak, aby poslední závěrečnou 

zprávu předal objednateli nejpozději do 31.12.2017. 

 

 

V. Cena plnění 

 

28. Objednatel uhradí poskytovateli za provedení přípravy jednoho žadatele o osvojení dle této 

smlouvy cenu ve výši: ………………………… Kč bez DPH. 

 

29. Objednatel uhradí poskytovateli za provedení přípravy jednoho žadatele o pěstounskou péči dle 

této smlouvy cenu ve výši: ………………………… Kč bez DPH. 

 

30. Objednatel uhradí poskytovateli za provedení přípravy jednoho žadatele o pěstounskou péči na 

přechodnou dobu dle této smlouvy cenu ve výši: ………………………… Kč bez DPH. 

 

31. Objednatel uhradí poskytovateli za provedení přípravy jednoho dítěte žijícího v rodině osob 

vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny dle této smlouvy cenu ve výši: ………………………… Kč bez 

DPH za 1 výukovou hodinu. 

 
POKYN PRO UCHAZEČE: Uchazeč doplní příslušné údaje o ceně plnění. 

 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 2   Stránka 6 z 10 

32. K ceně plnění stanovené dle tohoto článku bude poskytovatelem – plátcem DPH připočtena DPH, 

a to ve výši stanovené právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění. DPH se pro účely této smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši 

daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

 

33. Výše uvedené ceny jsou ceny maximální, závazné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné, které jsou 

platné po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou, přičemž uvedené ceny 

jsou cenami konečnými a zahrnují veškeré náklady, které poskytovateli vzniknou nebo mohou 

vzniknout v souvislosti s plněním této smlouvy (náklady na zajištění vhodných prostor pro 

jednodenní školící akce, náklady na zajištění vhodných prostor pro vícedenní školící akce, náklady 

na odměnu, cestovné, ubytování a stravování lektorů apod.), s výjimkou nákladů na cestovné, 

ubytování a stravování žadatelů, které si žadatelé hradí sami. 

 

 

VI. Fakturace a platební podmínky 

 

34. Zálohové platby nejsou sjednány. Smluvní strany stvrzují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy 

žádná z nich neposkytla závdavek. 

 

35. Cena plnění bude objednatelem hrazena průběžně dle skutečně provedených příprav žadatelů. 

Cenu a případnou DPH za provedení jednotlivých příprav je objednatel povinen uhradit 

poskytovateli na základě faktur. Poskytovatel je oprávněn doručit objednateli fakturu, jíž účtuje 

cenu jednotlivých provedených příprav, po předání příslušné závěrečné zprávy objednateli. 

Splatnost jednotlivých faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli, není-li dále 

stanoveno jinak. 

 
36. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená v čl. VI. 

odst. 35. této smlouvy. Stanoví-li faktura splatnost delší, je objednatel oprávněn uhradit 

fakturovanou cenu plnění a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve faktuře. 

 
37. V rámci jednotlivých období uvedených v čl. IV. odst. 26. této smlouvy je poskytovatel oprávněn 

vystavit faktury za poskytnuté plnění v příslušném období maximálně do celkové výše 600.000,- Kč 

vč. DPH (součet cen vyúčtovaných jednotlivými fakturami za přípravu žadatelů provedenou 

v příslušném období nesmí překročit uvedenou částku). Bude-li mít poskytovatel na základě plnění 

poskytnutého v příslušném období nárok na cenu plnění převyšující v součtu částku 600.000,- Kč 

vč. DPH za příslušné období, cenu plnění převyšující tuto částku je poskytovatel oprávněn 

fakturovat nejdříve den následující po skončení příslušného období. Pokud by poskytovatel vystavil 

fakturu na základě jím poskytnutého plnění v příslušném období na částku převyšující v součtu 

částku 600.000,- Kč vč. DPH za příslušné období, je fakturovaná částka převyšující částku 

600.000,- Kč vč. DPH za příslušné období splatná do 30. ledna kalendářního roku následujícího po 

uplynutí příslušného období. 

 

38. Faktura vystavená poskytovatelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona 

o DPH, v případě, že poskytovatel není plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti účetního 

dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura 

vystavená poskytovatelem musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku 

a náležitosti stanovené touto smlouvou. 

 
39. Každá faktura musí dále obsahovat také číslo a předmět této smlouvy, jméno a vlastnoruční podpis 

osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 2   Stránka 7 z 10 

 
40. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 

stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit 

poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu 

vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury zpět poskytovateli přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 

faktury objednateli. 

 
41. Veškeré úhrady objednatele na základě této smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem 

na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
42. Okamžikem zaplacení se rozumí okamžik odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch 

účtu poskytovatele. 

 
43. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě fakturované ceny plnění a 

případné DPH, které není správcem daně ve smyslu zákon o DPH zveřejněno jako číslo bankovního 

účtu, které je poskytovatelem používáno pro ekonomickou činnost, případně bude-li takové číslo 

účtu uvedeno u poskytovatele v záhlaví této smlouvy, je objednatel oprávněn uhradit 

fakturovanou cenu plnění a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu 

zákona o DPH jako bankovní účet, který je poskytovatelem používán pro ekonomickou činnost. 

 

44. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu zákona o DPH, že poskytovatel je 

nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a věcně 

příslušnému správci daně poskytovatele. 

 
 

VII. Vady plnění 

45. V případě, že objednatel zjistí nedostatky v závěrečné zprávě nebo v prezenčních listinách, je 

oprávněn pozastavit úhradu příslušné ceny plnění a povinen upozornit na zjištěné nedostatky 

poskytovatele. V takovém případě je objednatel povinen uhradit příslušnou cenu plnění do 30 dnů 

po odstranění zjištěných nedostatků poskytovatelem. 

 

46. Poskytovatel je povinen odstranit objednatelem zjištěné nedostatky do 15 dnů od upozornění 

objednatele. 

 
 

VIII. Sankce 

 

47. V případě prodlení poskytovatele s předáním některé závěrečné zprávy, je poskytovatel povinen 

zaplatiti objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti a každý den trvání prodlení poskytovatele se splněním této povinnosti. 

 

48. V případě prodlení poskytovatele se zahájením přípravy žadatele, je poskytovatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 

a každý den trvání prodlení poskytovatele se splněním této povinnosti. 

 

49. Poruší-li poskytovatel některou povinnost stanovenou v čl. III. odst. 16. této smlouvy, je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

 

50. Bude-li poskytovatel provádět přípravu jinými osobami, než lektory – členy realizačního týmu 

uvedenými v čl. III. odst. 20. této smlouvy, aniž by objednatel takové jiné osoby písemně 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 2   Stránka 8 z 10 

odsouhlasil, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to 

za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti a každou jednotlivou školící akci, při níž 

poskytovatel poruší tuto povinnost. 

 
51. Poruší-li poskytovatel povinnost stanovenou v čl. VII. odst. 46. této smlouvy, je poskytovatel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti a každý den trvání prodlení poskytovatele se splněním této povinnosti. 

 

52. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny plnění je objednatel povinen zaplatit 

poskytovateli úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů. 

 

53. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany 

k jejímu uhrazení povinou smluvní stranou. 

 

54. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok poškozené smluvní strany na náhradu případně 

vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém jejím rozsahu. 

 

 

IX. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

 

55. Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy písemně odstoupit za podmínek stanovených 

v § 2001 a násl. občanského zákoníku. 

 

56. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě porušení kterékoliv z povinností 

poskytovatele uvedených v čl. III. odst. 13., 14. 15., 16., 18., 19., 20., 21., 22. a 24. této smlouvy 

poskytovatelem. 

 

57. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě změny právní úpravy (zejména 

zákona č. 359/1999 Sb.), je-li zjevné, že by v důsledku této změny právní úpravy nemohlo dojít 

k naplnění předmětu této smlouvy. V případě změny právní úpravy, která umožňuje naplnění 

předmětu této smlouvy, jsou smluvní strany povinny dohodnout se na změně smlouvy tak, aby její 

obsah odpovídal změněné a účinné právní úpravě (zejména zákonu č. 359/1999 Sb.). V případě, že 

se smluvní strany nedohodnou na změně smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. 

 

58. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu bez udání důvodu vypovědět. Výpovědní doba v takovém 

případě činí 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

poskytovateli. 

 

 

X. Ostatní ujednání 

 

59. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi objednatele jako 

zadavatele dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o veřejných zakázkách“). Poskytovatel dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy 

v souladu s povinnostmi objednatele jako povinného subjektu dle právních předpisů o svobodném 

přístupu k informacím. 

 

60. Poskytovatel se, ve smyslu § 147a odst. 1 písm. c) zákona o veřejných zakázkách, zavazuje předat 

objednateli seznam subdodavatelů, jimž uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky nebo 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 2   Stránka 9 z 10 

jimž v jednom kalendářním roce uhradil více než 10 % z ceny uhrazené objednatelem. Tuto 

povinnost se poskytovatel zavazuje plnit v souladu s § 147a odst. 5 zákona o veřejných zakázkách. 

 

61. Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. 

 

62. Smluvní strany se dohodly, že § 1912 občanského zákoníku se nepoužije. 

 

 

XI. Závěrečná ujednání 

 

63. Tato smlouva je uzavřena jako smlouva inominátní ve smyslu § 1746 odst. 2 občanského zákoníku. 

Smluvní strany této smlouvy výslovně ujednávají, že tato smlouva, jakož i všechny vztahy z ní 

vzniklé nebo s ní související, včetně práv a povinností v této smlouvě výslovně neujednaných, se 

budou řídit právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

 

64. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy, vyhotoveny v listinné podobě 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

65. Poskytovatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a 

povinnosti plynoucí z této smlouvy, ani tuto smlouvu, třetí osobě. 

 

66. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že objednatel nebo poskytovatel jejich doručení 

odmítne či jinak znemožní. 

 

67. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

68. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

 

69. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – požadavky na strukturu závěrečné zprávy 

 

70. Tato smlouva splňuje jako právní jednání Jihomoravského kraje, schválené dne ………… usnesením 

Rady Jihomoravského kraje č. ……………, podmínky dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V __________ dne ____________ V __________ dne ____________ 

 

 

 

 

___________________________ ___________________________ 

objednatel poskytovatel 

Jihomoravský kraj …(název uchazeče)… 

JUDr. Michal Hašek, hejtman …(jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat)… 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 2   Stránka 10 z 10 

Příloha č. 1 smlouvy o provedení přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, 

pěstouny, osob vhodných vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu a dětí žijících 

v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny 
–  

Požadavky na strukturu závěrečné zprávy 
 

Struktura závěrečné zprávy: 

 

A. žadatelé – fyzické osoby vhodné stát se osvojiteli, pěstouny a osoby vhodné vykonávat 

pěstounskou péči na přechodnou dobu 

 

1) Představa žadatelů ohledně druhu náhradní rodinné péče (dále jen „NRP“) a charakteristik 

dítěte; 

 

2) Popis spolupráce a projevů žadatelů v průběhu přípravy; 

 

3) Stručné orientační posouzení charakteristik žadatelky a jejích předpokladů pro výkon NRP; 

 

4) Stručné orientační posouzení charakteristik žadatele a jeho předpokladů pro výkon NRP; 

 

5) Zhodnocení rodinného (partnerského) klimatu, interakce v dyádě (v rodině) a motivace 

žadatelů k osvojení či pěstounské péči; 

 

6) Závěr – stručné zhodnocení celkové připravenosti žadatelů k výkonu NRP, případně upozornění 

na konkrétní oblasti, kterým má psycholog KrÚ věnovat zvýšenou pozornost. 

 

 

B. žadatelé – děti žijící v rodinách osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny 

 

1) Zachycení všech zásadních pozorování a postřehů z práce s dítětem během přípravy; 

 

2) Zhodnocení míry aktivity dítěte, jeho aktuální připravenost a povědomí o tom, že jeho rodina 

by se měla rozšířit, případné nejistoty a další otázky, které dítě během příprav ventilovalo; 

 

3) V případě účasti sourozenců na přípravě zachycení sledování jejich sourozeneckého vztahu, 

případnou rivalitu či spolupráci, tendence pečovat o sebe navzájem, tendence přebírat 

zodpovědnost za druhého sourozence; 

 

4) Konkrétní doporučení pro další práci s dítětem - v případě potřeby. 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 3  Stránka 1 z 2 
 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace 
- 

Předloha čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

_____________________________________________________________ 
 
Společnost ………(doplní uchazeč)………, IČO: ………(doplní uchazeč)………, se sídlem ………(doplní 
uchazeč)………, (dále jen „dodavatel“), jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Zajištění příprav 
žadatelů o náhradní rodinnou péči v Jihomoravském kraji 2014 – 2017, II.“ tímto čestně prohlašuje, 
že splňuje základní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 53 odst. 1 zákona, tj. že: 
 
dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona -  dodavatel, statutární orgán dodavatele, ani žádný člen 

statutárního orgánu dodavatele nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 
legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; to platí jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště; 

 
dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona -  dodavatel, statutární orgán dodavatele, ani žádný člen 

statutárního orgánu dodavatele nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; to platí jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště; 

 
dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona -  v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání 

nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu; 

 
dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona -  vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech 

neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

 
dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona -  není v likvidaci; 
 
dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona -  nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště; 
to platí i ve vztahu ke spotřební dani; 

 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 3  Stránka 2 z 2 
 

dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona - nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele; 

 
dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona - nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

 
dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona - nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 

potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření 
podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) 
zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 
zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby; 

 
dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona -  není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek; 
 
dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona -  mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 

za umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

 
 
 
V ……………………………. dne ……………………………. 

 

 

 

…………………………………………………. 

(dodavatel doplní název společnosti) 

(dodavatel doplní jméno a funkci osoby oprávněné jednat za uchazeče) 

 

 

………………………………………………….. 
(podpis) 
 

 

 



Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 4  Stránka 1 z 1 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace 
-  

Předloha seznamu významných služeb 
 
 

Seznam významných služeb 

 
Společnost ………(doplní uchazeč)………, IČO: ………(doplní uchazeč)………, se sídlem ………(doplní 
uchazeč)………, (dále jen „uchazeč“), jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Zajištění příprav 
žadatelů o náhradní rodinnou péči v Jihomoravském kraji 2014 – 2017, II.“ tímto čestně prohlašuje, 
že v posledních 3 letech řádně a včas realizoval následující významné služby: 
 

VÝZNAMNÁ SLUŽBA 1 

Objednatel (název, adresa) (doplní uchazeč) 

Předmět významné služby  
(uchazeč uvede stručný popis významné služby 
s uvedením předmětu plnění, ze kterého musí 
vyplývat, že uchazeč pro vyšší územní 
samosprávný celek [kraj] provedl přípravu 
žadatelů o náhradní rodinnou péči podle zákona 
č. 359/1999 Sb.)  

(doplní uchazeč) 

Doba realizace významné služby (od - do) (doplní uchazeč) 

Kontaktní osoba (jméno, příjmení, funkce, telefon, 
email), u které je možné realizaci významné služby 
ověřit 

(doplní uchazeč) 

 
 

V ……………………………. dne ……………………………. 

 

 

 

…………………………………………………. 

(uchazeč doplní název společnosti) 

(uchazeč doplní jméno a funkci osoby oprávněné jednat za uchazeče) 

 
 
 
………………………………………………….. 
(podpis) 
 

                                                 

1 Uchazeč použije tuto tabulku tolikrát, kolik významných služeb uvádí. 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 5  Stránka 1 z 2 

Příloha č. 5 zadávací dokumentace 
-  

Předloha seznamu členů realizačního týmu 
 

Seznam členů realizačního týmu 

 
Společnost ………(doplní uchazeč)………, IČO: ………(doplní uchazeč)………, se sídlem ………(doplní 
uchazeč)………, (dále jen „uchazeč“), jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Zajištění příprav žadatelů 
o náhradní rodinnou péči v Jihomoravském kraji 2014 – 2017, II.“ tímto čestně prohlašuje, že na plnění 
veřejné zakázky se bude podílet následující realizační tým: 

 

člen realizačního týmu s VŠ vzděláním (jednooborové studium) v oboru/zaměření psychologie 
a alespoň pětiletou praxi v oblasti péče o rodinu a dítě 

titul, jméno, příjmení (doplní uchazeč) 

dosažené vzdělání  
(uchazeč uvede dosažené vzdělání tak, aby z údaje 
byla zřejmé, zda člen realizačního týmu splňuje 
požadavky zadavatele na vzdělání člena 
realizačního týmu) 

(doplní uchazeč) 

délka praxe v oblasti péče o rodinu a dítě (doplní uchazeč) 

odborná způsobilost ve smyslu § 49a zákona 
č. 359/1999 Sb. 

doplní uvede dle skutečnosti: ANO / NE 

absolvování dlouhodobého psychoterapeutického 
výcviku, kterým se rozumí akreditovaný 
sebezkušenostní výcvik v psychoterapii v rozsahu 
minimálně 300 hodin 

doplní uvede dle skutečnosti: ANO / NE 

 

člen realizačního týmu s VŠ vzděláním v oboru/zaměření speciální dětské lékařství nebo všeobecné 
lékařství s atestací v oboru pediatrie, a alespoň pětiletou praxi na dětské ambulanci nebo na lůžkovém 
oddělení 

titul, jméno, příjmení (doplní uchazeč) 

dosažené vzdělání  
(uchazeč uvede dosažené vzdělání tak, aby z údaje 
byla zřejmé, zda člen realizačního týmu splňuje 
požadavky zadavatele na vzdělání člena 
realizačního týmu) 

(doplní uchazeč) 

délka praxe na dětské ambulanci nebo na 
lůžkovém oddělení 

(doplní uchazeč) 

odborná způsobilost ve smyslu § 49a zákona 
č. 359/1999 Sb. 

doplní uvede dle skutečnosti: ANO / NE 

absolvování dlouhodobého psychoterapeutického 
výcviku, kterým se rozumí akreditovaný 
sebezkušenostní výcvik v psychoterapii v rozsahu 
minimálně 300 hodin 

doplní uvede dle skutečnosti: ANO / NE 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 5  Stránka 2 z 2 

 

člen realizačního týmu s VŠ vzděláním v oboru/zaměření ošetřovatelství nebo pomáhající profese, 
a alespoň tříletou praxi v oblasti péče o rodinu a dítě 

titul, jméno, příjmení (doplní uchazeč) 

dosažené vzdělání  
(uchazeč uvede dosažené vzdělání tak, aby z údaje 
byla zřejmé, zda člen realizačního týmu splňuje 
požadavky zadavatele na vzdělání člena 
realizačního týmu) 

(doplní uchazeč) 

délka praxe v oblasti péče o rodinu a dítě (doplní uchazeč) 

odborná způsobilost ve smyslu § 49a zákona 
č. 359/1999 Sb. 

doplní uvede dle skutečnosti: ANO / NE 

absolvování dlouhodobého psychoterapeutického 
výcviku, kterým se rozumí akreditovaný 
sebezkušenostní výcvik v psychoterapii v rozsahu 
minimálně 300 hodin 

doplní uvede dle skutečnosti: ANO / NE 

 

člen realizačního týmu s alespoň SŠ vzděláním v oboru/zaměření sociálně-právním a alespoň pětiletou 
praxi v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 

titul, jméno, příjmení (doplní uchazeč) 

dosažené vzdělání  
(uchazeč uvede dosažené vzdělání tak, aby z údaje 
byla zřejmé, zda člen realizačního týmu splňuje 
požadavky zadavatele na vzdělání člena 
realizačního týmu) 

(doplní uchazeč) 

délka praxe v oblasti sociálně-právní ochrany dětí (doplní uchazeč) 

odborná způsobilost ve smyslu § 49a zákona 
č. 359/1999 Sb. 

doplní uvede dle skutečnosti: ANO / NE 

 
 
V ……………………………. dne ……………………………. 

 

 

  

…………………………………………………. 

(uchazeč doplní název společnosti) 

(uchazeč doplní jméno a funkci osoby oprávněné jednat za uchazeče) 

 
 
 
………………………………………………….. 
(podpis) 



Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 6  Stránka 1 z 1 

Příloha č. 6 zadávací dokumentace 
- 

Předloha čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

 
Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
_____________________________________________________________ 

 
Společnost ………(doplní uchazeč)………, IČO: ………(doplní uchazeč)………, se sídlem ………(doplní 
uchazeč)………, (dále jen „dodavatel“), jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Zajištění příprav 
žadatelů o náhradní rodinnou péči v Jihomoravském kraji 2014 – 2017, II.“ tímto čestně prohlašuje, 
že je ekonomicky a finančně způsobilá splnit veřejnou zakázku. 
 
 
 
 
V ……………………………. dne ……………………………. 

 

 

 

…………………………………………………. 

(dodavatel doplní název společnosti) 

(dodavatel doplní jméno a funkci osoby oprávněné jednat za dodavatele) 

 
 
 
………………………………………………….. 
(podpis) 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 7  Stránka 1 z 3 

Příloha č. 7 zadávací dokumentace 
- 

Předloha čestného prohlášení o statutárních orgánech, vlastnících akcií a 
zakázaných dohodách 

 
Čestné prohlášení o statutárních orgánech, vlastnících akcií 

a zakázaných dohodách 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

_____________________________________________________________ 
 
 
 

I. 

Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele: 
    

Jméno a příjmení Poměr k zadavateli 

…(doplní uchazeč)… …(doplní uchazeč)… 1 

 
 
Pokyn pro uchazeče: 
V případě, že žádný statutární orgán nebo člen statutárního orgánu v takovém poměru k zadavateli nebyl, 
uchazeč tento seznam neuvede a tuto skutečnost čestně prohlásí: 

 
 
Společnost ………(doplní uchazeč)………, IČO: ………(doplní uchazeč)………, se sídlem ………(doplní 
uchazeč)………, (dále jen „dodavatel“), jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Zajištění příprav 
žadatelů o náhradní rodinnou péči v Jihomoravském kraji 2014 – 2017, II.“ tímto čestně prohlašuje, 
že žádný statutární orgán nebo člen statutárního orgánu dodavatele nebyl v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u zadavatele. 
 
 
V ……………………………. dne ……………………………. 

 

 

…………………………………………………. 

(dodavatel doplní název společnosti) 

(dodavatel doplní jméno a funkci osoby oprávněné jednat za dodavatele) 

 
 
………………………………………………….. 
(podpis) 
 

                                                 
1 Uchazeč doplní tuto tabulku o tolik řádků, kolik statutárních organů nebo členů statutárních orgánů uvádí. 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 7  Stránka 2 z 3 

II. 

Seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu: 
 

Jméno a příjmení 

…(doplní uchazeč)… 2 

 
 
Pokyn pro uchazeče: 
Seznam vlastníků akcií uvede pouze uchazeč s právní formou akciové společnosti, jehož akcionáři vlastní akcie, 
jejichž souhrnná hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu.  
 
Má-li uchazeč formu akciové společnosti a nevlastní-li žádný jeho akcionář akcie, jejichž souhrnná hodnota by 
přesahovala 10 % základního kapitálu, pak uchazeč tento seznam neuvede a tuto skutečnost čestně prohlásí: 
 

Společnost ………(doplní uchazeč)………, IČO: ………(doplní uchazeč)………, se sídlem ………(doplní 
uchazeč)………, (dále jen „dodavatel“), jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Zajištění příprav 
žadatelů o náhradní rodinnou péči v Jihomoravském kraji 2014 – 2017, II.“ tímto čestně prohlašuje, 
že žádný z jejích akcionářů nevlastní akcie, jejichž souhrnná hodnota by přesahovala 10 % základního 
kapitálu. 
 
 
 
V ……………………………. dne ……………………………. 

 

 

 

…………………………………………………. 

(dodavatel doplní název společnosti) 

(dodavatel doplní jméno a funkci osoby oprávněné jednat za dodavatele) 

 
 
 
………………………………………………….. 
(podpis) 
 
 
 
Pokyn pro uchazeče: 
Nemá-li uchazeč formu akciové společnosti, pak tuto část prohlášení vůbec neuvede. 

 
 

                                                 
2 Uchazeč doplní tuto tabulku o tolik řádků, kolik vlastníků akcií uvádí. 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 7  Stránka 3 z 3 

III. 

Čestné prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu3 v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

 
Společnost ………(doplní uchazeč)………, IČO: ………(doplní uchazeč)………, se sídlem ………(doplní 
uchazeč)………, (dále jen „dodavatel“), jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Zajištění příprav 
žadatelů o náhradní rodinnou péči v Jihomoravském kraji 2014 – 2017, II.“ tímto čestně prohlašuje, 
že neuzavřela a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou. 
 
 
V ……………………………. dne ……………………………. 

 

 

 

…………………………………………………. 

(dodavatel doplní název společnosti) 

(dodavatel doplní jméno a funkci osoby oprávněné jednat za dodavatele) 

 
 
 
………………………………………………….. 
(podpis) 
 

                                                 
3 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



 

Zadávací dokumentace JMKNRP1014 – příloha č. 8        Stránka 1 z 1 

Příloha č. 8 zadávací dokumentace 
- 

Tabulka nabídkové ceny 
 

typ žadatele 
předpokládaný počet 

žadatelů 
za 3 kalendářní roky 

cena za 1 výukovou hodinu 
provádění přípravy 

1 žadatele v Kč bez DPH 

cena za provedení přípravy 
1 žadatele v Kč bez DPH 

cena za provedení přípravy 
předpokládaného počtu žadatelů 

za 3 kalendářní roky v Kč bez DPH ** 

žadatel o osvojení 72  doplní uchazeč doplní uchazeč 

žadatel o pěstounskou 
péči 

80  doplní uchazeč doplní uchazeč 

žadatel o pěstounskou 
péči na přechodnou 
dobu 

100  doplní uchazeč doplní uchazeč 

dítě žijící v rodině osob 
vhodných stát se 
osvojiteli nebo 
pěstouny 

152 doplní uchazeč doplní uchazeč * doplní uchazeč 

Celková nabídková cena bez DPH – bude stanovena jako součet dílčích cen za provedení přípravy 
předpokládaného počtu jednotlivých typů žadatelů za 3 kalendářní roky 

v Kč bez DPH 

doplní uchazeč *** 

 
POKYNY PRO UCHAZEČE: 

* Uchazeč doplní cenu za provedení přípravy žadatele v rozsahu 5 výukových hodin (cena za 1 výukovou hodinu x 5 výukových hodin). 

** Uchazeč doplní cenu stanovenou jako součin předpokládaného počtu žadatelů za 3 kalendářní roky a ceny za provedení přípravy 1 žadatele. 

*** Uchazeč doplní cenu stanovenou jako součet cen za provedení přípravy předpokládaného počtu jednotlivých žadatelů za 3 kalendářní roky. 


		2014-11-10T16:26:11+0100




